
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, ул. Революция 9 «б», e-mail: mbou sosh5@e-dag.ru

ПРИКАЗ
10Л2.2024 г. № 139

«О проведении муниципального этапа XIV Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика»

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» №194 от 05.12.2024 г., в 
целях популяризации чтения среди детей и подростков, расширения их читательского 
кругозора, привития любви к русскому языку, повышения общественного интереса к 
библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей, в соответствии с положением о 
Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
«

1. Заместителю директора по УВР Уруджеву Х.Н. и учителю русского языка и 
литературы Раджабовой К.М. обеспечить регистрацию учащихся и кураторов 
классного и школьного этапов до 24 января 2025 г. на сайте 
https://lk.youngreaders.ru/register

2. Провести классный и школьный этапы конкурса «Живая классика» с 17 февраля 
по 28 февраля 2025 года.

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение конкурса «Живая 
классика» учителя русского языка и литературы Раджабову К.М.

4. Ответственной Раджабовой К.М. подготовить отчет о проведении Конкурса и 
разместить на официальном сайте в личном кабинете куратора: 
https://youngreaders.ru/ не позднее 2 марта 2025 года.

5. Заместителю директора по УВР Уруджеву Х.Н. и учителю русского языка и 
литературы Раджабовой К.М. обеспечить участие в муниципальном этапе 
конкурса «Живая классика» в 12.00 ч. 5 марта 2025 г. на базе МКУ «ЦБС» 
ул. Ленина, д. 26.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:mbou_sosh5@e-dag.ru
https://lk.youngreaders.ru/register
https://youngreaders.ru/



